
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 24.08.2023                                                                                                        № 422 
29.06.2023                                                                                                                                      № 298                       

г. Зубцов 
  
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Зубцовского муниципального округа 
от 02.08.2023 года № 376 

 
В соответствии руководствуясь статьями 37 и 40 Устава Зубцовского 

муниципального округа Тверской области, Администрация Зубцовского 
муниципального округа постановляет: 

 
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления из бюджета  

Зубцовского муниципального округа Тверской области субсидий юридическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг на укрепление материально-
технической базы, бесперебойной и безаварийной работы объектов 
водоснабжения и водоотведения, утверждённый постановлением 
Администрации Зубцовского муниципального округа от 02.08.2023 года № 376: 

1.1. подпункт 4 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 
«4) документы, подтверждающие: вид разрешённой деятельности, 

связанный с выполнением работ по обеспечению бесперебойной и 
безаварийной работы объектов водоснабжения и водоотведения; наличие 
материально-технической базы и квалифицированных работников; отсутствие 
процедуры банкротства, реорганизации, ликвидации, отсутствия решения 
арбитражных судов о признании предприятия несостоятельным (банкротом);»; 

1.2. пункт 2.5. изложить в следующей редакции:  
«2.5. Заявления о предоставлении субсидии регистрируются отделом 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации 
Зубцовского муниципального округа в день их поступления. 

Специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации Зубцовского муниципального округа в срок 
до пяти рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении субсидии 
и документов, предусмотренных пунктом 2.3 раздела 2 настоящего Порядка, 
проверяет их комплектность (наличие всех документов), соответствие 
требованиям, определённым пунктом 2.3 раздела 2 настоящего Порядка, а 
также соответствие заявителя критериям, установленным пунктом 2.1 раздела 



2 
 

2 настоящего Порядка, готовит заключение об их соответствии настоящему 
Порядку и направляет их с заключением в комиссию по предоставлению 
субсидий.»; 

1.3. пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 
«2.7. При соответствии представленных документов требованиям, 

определённым пунктом 2.3 раздела 2 настоящего Порядка, наличии полного 
пакета документов и соответствии заявителя критериям, установленным 
пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Порядка,     специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства  и благоустройства Администрации Зубцовского 
муниципального округа в срок, указанный во втором абзаце пункта 2.5 раздела 
2 настоящего Порядка, на основании решения комиссии по предоставлению 
субсидий подготавливает проект постановления Администрации Зубцовского 
муниципального округа об утверждении перечня получателей, которым 
предоставляется субсидия.»; 

1.4. пункт 2.13. изложить в следующей редакции: 
«2.13. Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 

Администрации Зубцовского муниципального округа в течение трех рабочих 
дней с даты подписания Соглашение о предоставлении субсидии, 
предоставляет в отдел бухгалтерского учёта Администрации Зубцовского 
муниципального округа Тверской копию этого Соглашения для перечисления 
субсидии.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа 
Н.А.Лебедеву. 
 
 
 
ВРИО Главы Зубцовского муниципального округа                   Д.А.Куликов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


